
CONSORZIO GIARDINO ALPINIA  
Sede Comune di Stresa  

Sede operativa c/o Comunità Montana “Cusio Mottarone”  

Via De Angeli, 35/a  OMEGNA (Prov. V.C.O.)  

COPIA  

  

   DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO  
 

  

N. 27 DEL 28/12/2023 

 

  

 OGGETTO:   BANDO  FONDAZIONE  CARIPLO  “PAESAGGIO  E  BIODIVERSITA” 

RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO BOTANICO. AFFIDAMENTO INCARICO PER VARIAZIONE 

CATASTALE IMMOBILE CIG:ZA63DF6CC3 

  

  

L’anno 2023  il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE 

  

  

   IL SEGRETARIO  

  

  

- Vista la Delibera A.C. n. 5 del 4/10/2010 relativa alla nomina del Segretario;  

 

- Vista la Delibera A.C. n.  15 del 16/11/2017 di conferma del Segretario; 

  

- Visto il Bilancio di previsione 2023-2024-2025 approvato con Delibera AC n. 02  del 01/02/2023; 

  

- Visto il progetto generale denominato “Paesaggio e biodiversità - Ristrutturazione centro visite e 

riqualificazione del Giardino Botanico Alpinia” presentato sul bando della Fondazione 

Comunitaria del VCO; 

 

- Considerato che per poter dare attuazione al progetto di ristrutturazione del Centro visite, si è 

provveduto a richiedere supporto allo Studio Tecnico Geom.Gagliardi Gian Mario di Verbania (VB) 

per la pratica di variazione catastale per il fabbricato identificato al N.C.E.U. fg.9 mapp 372; 

 

- Visto il preventivo dello Studio Tecnico Geom.Gagliardi Gian Mario di Verbania (VB), acquisito al 

prot. n. 24 del 02/02/2023, ammontante ad € 700,00 oltre c.p. 5% € 35,00 ed IVA 22% € 161,70, 

quindi complessivi € 896,70 soggetti a ritenuta d’acconto; 

 

- Preso atto che per dare corso alla pratica si è provveduto al versamento dei diritti per un ammontare 

di circa € 400,00,  spese anticipata dallo Studio Tecnico Geom.Gagliardi Gian Mario di Verbania 

(VB); 

   

- Ritenuto quindi di formalizzare l’incarico di cui sopra, impegnando la spesa totale di € 1.296,70 da 

imputare al bilancio di previsione per  l’anno 2023; 

  

- Vista l’attestazione della copertura finanziaria resa dal Segretario ai sensi dell’art.151, comma 4 del 

D. Lgs. n. 267 del 18.08.00, riportata in calce alla presente determinazione;  

  

- Vista  la regolarità tecnica e contabile rilasciata dal Segretario, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs.  n. 267 

del 18.08.00;  

  

- Ritenuto di procedere in tal senso;  



  

   DETERMINA  

  

  

1) Di formalizzare l’incarico allo Studio Tecnico Geom.Gagliardi Gian Mario di Verbania (VB), 

per la pratica di variazione catastale per il fabbricato identificato al N.C.E.U. fg.9 mapp 372; 

 

2) Di impegnare per le motivazioni in premessa, l’importo omnicomprensivo  di € 1.296,70 

imputando la spesa al Bilancio di Previsione 2023 all’intervento  09.05.2 Voce 9080/1/1 

“Incarichi per realizzazione opere” ove i fondi sono dotati di sufficiente disponibilità; 

 

3) La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del Visto di 

regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  n. 267 del 

18.08.00;  

                      

Dalla Sede del Consorzio addì  28/12/2023 

                                                    Il Responsabile del Servizio  

                                                         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  Q         _______________________  

 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. l51 comma 4 del 

D.Lvo n° 267/2000  

  

          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                               F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

            _______________________  

 
   

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE   

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Consorzio per 15 

giorni consecutivi dal 29/12/2023 al 12/01/2024  

Dalla Sede  del Consorzio addì  29/12/2023  

  

  

                                                            Il Segretario Direttore  

                                               F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

      _______________________  

  

 
  

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo  

  

            Il Segretario Direttore  

                                                        F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

      ______________________  

   

 


